Местное самоуправление

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г.ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 10.09.2020

              №88                                             г. Таганрог

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Администрации города Таганрога от 12.04.2018 №651 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Таганрог» и в целях организации работы по формированию реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Таганрог»:
1. Внести в Распоряжение Финансового управления г. Таганрога
от 19.04.2018 № 28 «О формировании реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Таганрог» следующие изменения:
1.1. Приложение к Распоряжению изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления г. Таганрога

            Т.И. Лях
Приложение
к распоряжению Финансового
управления г. Таганрога
10.09.2020 №88
«Приложение
к распоряжению Финансового
управления г. Таганрога
19.04.2018 №28
ПОРЯДОК

взаимодействия участников процесса формирования реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Таганрог»

Реестр расходных обязательств муниципального образования «Город Таганрог» (далее – Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Город Таганрог» и определения объема средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог» (далее – бюджета города), необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета города.
К участникам процесса формирования Реестра относятся главные распорядители средств бюджета города (далее - главные распорядители), отдел сводного планирования и анализа исполнения бюджета Финансового управления г. Таганрога (далее - отдел сводного планирования), отдел учета и отчетности Финансового управления г. Таганрога (далее - отдел учета и отчетности).

Главные распорядители завершают формирование реестров расходных обязательств главных распорядителей в Единой автоматизированной системе управления общественными финансами Ростовской области «АЦК-Планирование» (далее - «АЦК-Планирование») не позднее чем за 5 рабочих дней до дня завершения этапа формирования (представления) Реестра в министерство финансов Ростовской области. День завершения этапа формирования (представления) Реестра устанавливается приказом министерства финансов Ростовской области о формировании реестров расходных обязательств Ростовской области и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Ростовской области.
Все суммы реестров обязательств главных распорядителей заполняются в рублях и копейках с округлением до сотни рублей.

В случае если главным распорядителем является Финансовое управление
г. Таганрога реестр обязательств главного распорядителя формирует отдел учета и отчетности.
Отдел сводного планирования осуществляет проверку заполнения реестров расходных обязательств главных распорядителей на:

соответствие расходных обязательств, указанных в реестре, полномочиям главного распорядителя, установленным действующим законодательством;
наличие полной информации по всем графам для каждого расходного обязательства;

правильность отражения информации об актах федерального законодательства, законодательства Ростовской области, муниципальных актов города Таганрога, соглашениях, являющихся основанием возникновения расходного обязательства города Таганрога и (или) определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства города Таганрога;
соответствие объемов бюджетных ассигнований, отраженных в реестре расходных обязательств, отчетным и плановым показателям бюджета города;
соответствие графы «всего» общей сумме по трем источникам формирования объема средств на исполнение расходного обязательства.
В случае наличия несоответствий в сформированных реестрах расходных обязательств главные распорядители в течении одного рабочего дня корректируют их в информационной системе «АЦК-Планирование» согласно замечаниям отдела сводного планирования.

Финансовое управление ежегодно представляет Реестр в министерство финансов Ростовской области посредством Единой автоматизированной системе управления общественными финансами Ростовской области «АЦК-Планирование» (далее - «АЦК-Планирование») по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации, и в порядке, установленном приказом министерства финансов Ростовской области о формировании реестров расходных обязательств Ростовской области и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Ростовской области.

Отдел сводного планирования направляет уведомление по системе делопроизводства «Дело» о завершении этапа формирования (представления) реестра в министерство финансов Ростовской области в установленный им срок.
В течении 14 рабочих дней после размещения сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Ростовской области на официальном сайте министерства финансов Ростовской области отдел сводного планирования сообщает главным распорядителям о необходимости представить в трехдневный срок в Финансовое управление
г. Таганрога реестр расходных обязательств главного распорядителя по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Отдел сводного планирования на основании реестров главных распорядителей в течении 3 рабочих дней формирует Реестр по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и направляет его на подпись начальнику Финансового управления г. Таганрога.

Реестр подлежит размещению на официальном портале Администрации города Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
О внесении изменения в распоряжение от 19.04.2018 №28

PAGE